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یکی از بازماندگان و صاحبان الحان قدیمی حوزه موسیقی مقامی و تنبورنوازی در سن 80 سالگی دار 
فانی را وداع گفت. درویش چنگیز عبدی پور تنبورنواز و کلام خوان برجسته موسیقی مقامی، پنجشنبه 
16 فروردین در منطقه کرند غرب درگذشت. این هنرمند 80 ساله از بازماندگان صاحب الحان قدیم در 
حوزه موسیقی مقامی و تنبور و کلام بود. مرحوم عبدی پور شاگرد باباغلام همت آبادی از صاحبان لحن 
و مرجع تنبور و کلان به شمار می آمد. مراسم خاکســپاری این هنرمند روز جمعه 1۷ فروردین 1403 
ساعت 14:30 از مقابل منزل مرحوم واقع در باغ نادر به طرف مزارستان شورا برگزار شد.  چنگیز عبدی 

پور متولد 1323 در شهرستان دالاهو کرمانشاه و از بزرگان تنبورنوازی ایران و موسیقی دالاهو بود./ایسنا

نمایشگاه آثار اعضای پیوســته فرهنگی هنری انجمن تصویرگران ایران روز جمعه 1۷ فروردین در 
گالری های پاییز، زمستان، استاد ممیز، استاد میرمیران خانه هنرمندان ایران افتتاح شده و به مدت 10 
روز پذیرای علاقمندان است. این رویداد به بهانه بیستمین سال تاسیس این انجمن در گالری های خانه 
هنرمندان ایران برگزار می شود. خانه هنرمندان ایران طبق روال سال های گذشته در فصل های بهار و 
تابستان، روزهای یکشنبه تا جمعه از ساعت 14 تا 21 میزبان مخاطبان است. علاقه مندان به تماشای 
نمایشــگاه آثار اعضای پیوســته فرهنگی هنری انجمن تصویرگران ایران می توانند از تاریخ 1۷ تا 2۷ 

فروردین سال جاری به گالری های این مجموعه فرهنگی، هنری مراجعه کنند./ایرنا

برگزاری نمایشگاه در گالری های خانه هنرمندان ایران چنگیز عبدی پور درگذشت

سخنرانی علی دهباشی در دانشگاه اینالکو فرانسهاریز کنده، نویسنده فرانسوی درگذشترژیم صهیونیستی روی سفاکان تاریخ را سفید کرد
محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه برگزاری راهپیمایی روز قدس 
در جمع خبرنگاران گفت: امســال بــا توجه به اتفاقــات اخیر غزه و 
جنایت هایی که رژیم صهیونیستی در طول بیش از 6 ماه انجام داده و 
کودک کشی بی نظیری که رخ داده است، این رژیم روی سفاکان تاریخ 

را سفید کرده است.
عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه برای نخستین 
بار اســت که این گونه رژیم صهیونیســتی را در فضای رســانه ای 
شکست خورده می بینیم، تاکید کرد: فضای رســانه ای در دنیا بر اثر 
روشنگری خبرنگاران و رسانه های مستقل، مقاومت و رسانه های عزیز 
کشورمان کاملا به نفع جریان مقاومت و غزه تمایل پیدا کرده و خود 
را در اجتماعات چند صد هزار نفــری در فضاهای فرهنگی و هنری و 
ورزشی نشان می دهد و این جای تقدیر از همکاران رسانه ای در داخل 
کشور هم دارد که در این مدت با هم و در کنار هم برای موضوع غزه در 

میدان بودند./مهر

اریز کنده، رمان نویس، منتقد و نمایشنامه نویس فرانسوی که 
در سال 2018، موفق به کســب تنها جایزه جایگزین نوبل ادبیات 
شده بود در ۹0 سالگی درگذشت. کنده با داستان حماسی پرفروش 
خود در سال 1۹84 با نام سگو و دنباله آن یعنی فرزندان سگو، که 
زندگی یک خانواده در دربار سلطنتی مالی را در طول چندین نسل به 
تصویر می کشید، مورد تحسین بین المللی قرار گرفت. این نویسنده 
به تدریس ادبیات در دانشگاه کلمبیا در نیویورک و دانشگاه سوربن 
پاریس پرداخته بود. از کنده آثاری چون من، تیتوبا: جادوگر سیاه 
سالم و کریول زیبا به یادگار مانده است. رمان های این نویسنده که در 
سال 2001 با دریافت نشان هنر و ادب فرانسه مورد تقدیر قرار گرفت 
به کاوش در دیاسپورای آفریقایی می پردازد که ناشی از برده داری 
و استعمار در کارائیب است. رمان های او که به زبان فرانسوی نوشته 
شده اند به زبان های انگلیسی، آلمانی، هلندی، ایتالیایی، اسپانیایی، 

پرتغالی و ژاپنی ترجمه شده اند./ایرنا

علی دهباشی در دانشــگاه اینالکو فرانسه درباره »گرایشات ادبی 
در نشریات فرهنگی- ادبی ایران از دهه 30 تا امروز« سخنرانی کرد.

بنا به دعوت گروه مطالعات فارسی دانشــگاه اینالکو در پاریس، 
سردبیر مجله بخارا در عصر دیروز جمعه هفدهم فروردین در محل این 
دانشگاه درباره  »گرایشات ادبی در نشریات فرهنگی- ادبی ایران از 

دهه 30 تا امروز« سخنرانی کرد.
قبل از سخنرانی وی فیلم مســتند »وقایع نگاری بخارا« ساخته 
فرامرز اســدی به نمایش در آمد. دانشــگاه اینالکو همان مدرســه 
زبان های شرقی است که در ســال 1۷۹۵ تاسیس شد. این دانشگاه 
10هزار دانشجو دارد و ۹3 زبان در آن تدریس می شود. در حال حاضر 
1۵0 نفر در رشته ادبیات فارسی در سه مقطع فوق لیسانس و دکترا 
ثبت نام کرده اند. از استادان دانشگاه اینالکو می توان از هانری ماسه، 
ژیلبر لازار و کریستف بالایی نام برد. هانری کربن و آندره مالرو نیز از 

دانش آموختگان این دانشگاه بودند./ایسنا

حســین کیانی نویســنده نمایش »مجلس 
توبه نامه نویسی اسماعیل بزاز« که به کارگردانی 
پسرش کارن کیانی از پانزدهم فروردین در تالار 
مولوی به صحنه رفته است، یادداشتی منتشر کرد. 
من به جز نمایش نامه  زنانه  »زبان اموات« که پنج 
سال پیش نوشتم و هنوز بخت اجراشدن نیافته، 
نمایش نامه  دیگری برای یک تک اجراگر ننوشته 
بودم. کاری که همیشه وسوسه  آن را داشتم اما بنا 
بر دلایلی چند از انجام آن سر باز می زدم و شانه 
خالی می کردم. سال ۹۷ به پیشنهاد مدیر وقت 
تماشاخانه  ایرانشهر برای نوبت اجرا، دست به کار 
نوشتن تک اجراگری زنانه  »زبان اموات« شدم اما 
بازیگری برای تمرین نیافتم و نوبت از دست رفت. 
بجز این، شــورای نظارت وقت هم اجازه اجرای 

نمایشنامه را نداد.
گذشت تا سال گذشــته و پیشنهاد دوست 
هنرمند و کارگردانی، بــرای اجرایی در دومین 
جشنواره  چندرســانه ای میراث فرهنگی، که 
گرفتاری خودم اجازه  حضور به عنوان کارگردان 
را نداد و صحبت از کارگردانی کارن کیانی با همان 

دوســت کارگردان پیش آمد. تصمیم بر این شد 
که نمایشنامه ای تک اجراگر بنویسم و به کارن 

بسپارم.
کارن از ســال ۹4 به صورت مستقیم در گروه 
نوازندگان نمایش »مضحکه  شــبیه قتل« سالن 
اصلی کارش را شــروع کرد و طی این سالها در 
نمایش های »گــروه تیاتر سعدی«-ســال ۹5 
،»همسایه آقا «-سال۹5 ، »روز عقیم«-سال۹6، 
»چشم به راه میرغضب«، »پروین«-سال ۱4۰۱ 
در بخشــهای گوناگون اجرایی کارکرد تا نوبت 
به دستیار اولی اش در نمایش »کافه کات« سال 
گذشته رسید. پس از آن دســتیار اولی اش در 
نمایش »ط«، کار موفــق مجید رحمتی و بعد هم 
نخستین کارگردانی اش که دیگر وقتش رسیده 
بود، بی گمان پشتیبانی گروه و شخص من مسیر 
را هموار کرده. اما تلاش بی وقفه  خود او به عنوان 
کســی که زادگاهش و پایگاهش تئاتر بوده در 
تجربه کردن و سپس پیگیری تئوریک، خوانشی 
و دانشی تئاتر و سینما خودش سبب ساز به اجرا 

رسیدن نخستین اثر صحنه ای اش بوده است.

 امیدوارم اجرای او که بــا اجراگری حرفه ای 
بهروز پناهنده  هنرمند و همراهی چند جوان 
هنرجوی با استعداد در کنار گروه حرفه ای 
چریکه همراه اســت، بالاخره ترس من را از 

نوشــتن مونودرام و شیوه ی تک نمایشگری 
کمتر کند و امیدوارتر به نوشتن چند نوشتار 

نمایشــی تک اجراگرانه  دیگر بر اساس زندگی 
هنرمندان تئاتر ایران شوم. به نظرم به گردن هر 

نمایش نامه نویس، نمایش ساز و نمایشگری 
است که درباره ی تاریخ سوگ ناک 

و تاســف بار هنر نمایش ایران 
و سرگذشــت انــدوه بــار 
نمایش سازان و نمایش نویسان 
و نمایشگران رنج دیده، کام 
ندیــده و قدرنشــناخته  آن 

بخواند، بنویســید و بسازد. 
نمایشگرانی که رنج های آن از 

»توبه نامه نویسی اسماعیل بزاز« 
شروع می شــود و به مهاجرت و 
دوری گزینی ناگزیر می رسد./صباخبر

یادداشت حسین کیانی بر نمایشنامه »مجلس توبه نامه نویسی اسماعیل بزاز«؛

درباره  تاریخ هنر نمایش ایران باید نوشت


